UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số             /SYT-NVYD
Vv xin tạm dừng tiếp nhận hồ sơ cấp

Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa

bệnh và giấy phép hoạt động khám

bệnh, chữa bệnh.

Tuyên Quang, ngày      tháng 12 năm 2023

           Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Luật khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 được Quốc hội thông qua

ngày 09/01/2023 chính thức có hiệu lực từ ngày 01/01/2024.

Đến nay chưa có Nghị định của Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi

hành Luật; Bộ Y tế chưa ban hành các thủ tục, quy trình, biểu mẫu để thực hiện

cấp, cấp lại Giấy phép hành nghề (Luật số 40/2009/QH12 ghi cấp Chứng chỉ

hành nghề); Cấp, cấp lại Giấy phép hoạt động theo quy định tại Luật số

15/2023/QH15.

Sở Y tế báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh xin tạm dừng tiếp nhận hồ sơ xin

cấp, cấp lại Giấy phép hành nghề; Cấp, cấp lại Giấy phép hoạt động theo quy

định tại Luật số 15/2023/QH15 kể từ ngày 01/01/2024  tại Trung tâm hành chính

Công cho tới khi có các văn bản hướng dẫn thi hành.

Sở Y tế trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi(BC);

- Trung tâm HCC(PH);

- LĐ Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYD(P.anh).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  La Đăng Tái

		2023-12-29T13:43:15+0700

		2023-12-29T17:25:13+0700

		2023-12-29T17:25:13+0700

		2023-12-29T17:25:13+0700